Installations- und
Bedienungsanleitung
Ladestation mit Typ 2 Stecker
w
allbox w
isla
e+m ag
elektrifizierung + mechanik ag

Firmenlogo
Produktbezeichnung
Typenbezeichnung
Technische Daten
Produktionsdatum
Seriennummer
Temperaturbereich
DC Bemessungs-
fehlerstrom
Herstellungsland
CE-Kenn-
zeichnung
Artikel-
Nummer
Entsorgungs-
hinweis
6. Beschreibung des Typenschilds
Abb. 1 Lieferumfang
Abb. 2 Ladestation mit Typenschild
Deckel
Ladekabel
5. Lieferumfang
1
2
3
4
567
8
9
0
Settings
Charging Current
ON
1 2 3 4 5 6 7 8
Modbus
ON
1 2 3 4 5 6 7 8
Modbus active
Gehäuse
52400701
   m+
Stationsstrasse 92, CH-6023 Rothenburg
MODEL: Wisla Type 2
MAX. 2
TYPE: WIS-22T2-A
230/400V  | 50Hz | 32A
3P + N +  IP54
SN: VP21091702
-25°C up to 40°C
I       =0,006 A
IEC 61851-1
IEC 61439-7
MADE IN SLOVAKIA
PROD. DATE: 17.09.2021
2kW
Δdc
2x
2x2x
2x
8
7. Montage, Anschluss und Konfiguration
Die Ladestation muss vertikal und ortsfest montiert werden. Der Abstand der Unterkante der montierten Ladestation
zum Boden beträgt mindestens 1.2 m und maximal 1.5 m.
Entfernen Sie die T25 Torx Schraube
auf der oberen und unteren Seite
des Gehäuses und bewahren Sie
diese an einem sicheren Ort auf.
Heben Sie den Deckel des Gehäuses
ab und legen Sie diesen an einem
Ort ab, an dem er vor
Verkratzungen
geschützt ist.
1 2 3

Produktbezeichnung / Product description: Electric Vehicle Supply Equipment (Mode 3 Wallbox)
Modellbezeichnung / Model: Wisla Type 2
Typenbezeichnung / Type: WIS-22T2-A
Artikel-Nr./ Article no.: 52400701
Der obige Hersteller erklärt in alleiniger Verantwortung, dass das/die hier bezeichnete(n) Produkte mit den
wesentlichen Anforderungen der nachfolgend genannten Richtlinien(n) übereinstimmt.
The above manufacturer declares in sole responsibility, that the here specified product(s) is/are in line with the
essential requirements of the following directive(s):
2014/35/EU   Niederspannungs-Richtlinie / Low Voltage Directive (LVD)
Für die Beurteilung der Übereinstimmung wurden folgende einschlägige Normen herangezogen:
For evaluation of the conformity following relevant standards were consulted:
 IEC 61851-1:2017
 IEC EN 61851-1:2019
 IEC 61439-7:2018
 EN IEC 61439-7:2020
 IEC 62955:2018
Weitere Informationen (z.B. Dokumente, Prüfberichte, Einschränkungen, etc.) zur Konformitätsbewertung:
Additional information (for example documents, test reports, restrictions, etc.) of the conformity assessment:
Die letzten beiden Ziffern des Jahres, in dem die CE-Kennzeichnung angebracht wurde:   23
The last two figures of the year in which the CE marking was applied:
(nur einzutragen bei der Niederspannungsrichtlinie / only tob e entered on the low voltage directive)
 Diese Erklärung gilt auch für die im Anhang aufgelisteten Produkte. (wenn angekreuzt)
 This declaration also applies for the products listed in the annex. (if marked with a cross)
Diese Erklärung bescheinigt die Übereinstimmung mit den wesentlichen Anforderungen der genannten
Richtlinie(n), enthält jedoch keine Zusicherung von Eigenschaften. Die Sicherheits- und Einbauhinweise der
mitgelieferten Produktdokumentation sind zu beachten.
This declaration certifies the conformity with the essential requirements of the indicated directive(s), it does not,
however, covenant any characteristics. The instructions for safety and installation of the enclosed product
documentation must be observed.
Rothenburg, 2023-08-24
         _________________
   Evelyn Hofer
   CEO
Zeichnungsberechtigter / authorized signature
13. CE Erklärung
28
Anhang zur EU-Konformitätserklärung Nr. 52400701.CE.01
Annex on EU-Declaration of Conformity No.
vom / dated 2020-09-18
Produktbezeichnung / Product description: Electric Vehicle Supply Equipment (Mode 3 Wallbox)
Modellbezeichnung / Model: Wisla Type 2
Typenbezeichnung / Type: WIS-22T2-A
Artikelbezeichnung / Article description:  52400701
Die Konformität mit den wesentlichen Anforderungen der Richtlinie(n) wird auch für folgende Produkte
bescheinigt:
The conformity with the essential requirements of the directive(s) is also certified by the declaration for the
following products.
Artikel-Nr. / Article no.  Artikelbezeichnung / Article description
13. CE Erklärung
29
e+m ag
Stationsstrasse 92
6023 Rothenburg
+41 41 317 20 55